СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
Четвертого созыва (тридцать пятая сессия)

РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2020 года                                            №108

д.Веркола

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Веркольское»

             В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Веркольское», Совет депутатов  муниципального образования «Веркольское»  решает:
1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Веркольское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Веркольское» №52 от 17 сентября 2010 года следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 12 статьи 6 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«12. Заседание  Совета депутатов Веркольского сельского поселения правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленной численности депутатов  Совета депутатов Веркольского сельского поселения.
О невозможности присутствии на сессии Совета по уважительной причине депутат заблаговременно информирует председателя Совета депутатов.»;
1.2. в пункте 13 статьи 6 Регламента слова «менее двух третей» заменить словами «менее половины»
1.3.  в пункт 1 статьи 6 слова «на выборах главы муниципального образования «Веркольское» и» исключить;
1.4.  в пункте 13 статьи 6 слова «менее двух третей» заменить словами менее половины»
1.5. второй абзац пункта 21 статьи 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Решения  Совета депутатов принимаются большинством голосов от установленной численности членов  Совета депутатов Веркольского сельского поселения, если иное не предусмотрено Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003 года, и подписываются главой Веркольского сельского поселения.»;
1.6. пункт 22 статьи 7 изложить в новой редакции следующего содержания:
«22. Решения  Совета депутатов вступают в силу со дня их официального опубликования (обнародования), если иное не предусмотрено федеральным законом или самим решением  Совета депутатов.
Решения  Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, вступают в силу не ранее чем по истечении 10 дней со дня их официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования                                          Г.Н.Ставрова